
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Politiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06-49910551, (+39) 06-49910534; F (+39) 06-49690412 

 

LA DIRETTRICE 
 
 
 
 
Visto Lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 

D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012;  
Visto  il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
Vista  la legge 15 maggio 1997 n. 127 e successive modificazioni;  
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni; 
Vista  la Legge 9 gennaio 2009, n.1; 
Visto  il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011;  
Visto  il Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 49;  
Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 del 11.10.2017;  
Vista  la nota dell’Area Supporto Strategico e Comunicazione del 16.11.2021 con 

la quale con D.R. n. 2991 del 16/11/2021, prot. n. 95028 è stata attribuita al 
Dipartimento di Scienze Politiche una posizione di ricercatore a tempo 
determinato di tipo A per il settore scientifico disciplinare SPS/04; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21 aprile 2022; 
Visto  il bando protocollo n. 723/2022, con il quale è stata indetta la procedura 

selettiva per un posto di ricercatore a tempo determinato tipologia “A” con il 
seguente programma di ricerca: "I partiti politici e le campagne elettorali in 
Italia ed Europa. Continuità e mutamenti organizzativi in prospettiva 
comparata", (responsabile scientifico prof. Gabriele Natalizia) Settore 
concorsuale 14/A2, ssd SPS/04, presso il Dipartimento di Scienze Politiche 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, Facoltà di Scienze 
Politiche, Sociologia, Comunicazione - P. le Aldo Moro 5, 00185 Roma; 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. 1343/2022 del 23.09.2022; 
Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice nelle sedute del 7 novembre 

2022, 28 novembre 2022 e del 19 dicembre 2022;  
Constatata la regolarità della procedura concorsuale.  
 
 

DECRETA 
 
 
L’approvazione degli atti del concorso per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di 
lavoro a tempo determinato di tipologia “A” con regime di impegno a tempo pieno per lo 
svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, 
della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori due anni, per l’esecuzione 
del programma di ricerca: "I partiti politici e le campagne elettorali in Italia ed Europa. 
Continuità e mutamenti organizzativi in prospettiva comparata", (responsabile scientifico 
prof. Gabriele Natalizia) Settore concorsuale 14/A2, ssd SPS/04, presso il Dipartimento di 



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Politiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06-49910551, (+39) 06-49910534; F (+39) 06-49690412 

 

Scienze Politiche dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, Facoltà di Scienze 
Politiche, Sociologia, Comunicazione - P. le Aldo Moro 5, 00185 Roma. 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di 
cui sopra, la Dott.ssa Chiara Fiorelli, nata a Perugia, il 09/07/1984 è dichiarata vincitrice.  
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’Albo del Dipartimento, pubblicazione sul sito web dello stesso e sul sito web 
della “Sapienza”.  
 
 
Roma, 16 gennaio 2022  
 
 

 La Direttrice del Dipartimento 
(Prof. Maria Cristina Marchetti) 


